
SID 1 (2) 

 
 

 

Tjänsteskrivelse 2024-05-17 Förvaltningen för 
arbetsmarknad, kultur och 
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Budgetuppföljning per april 2024 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden tar del av budgetuppföljning per april 2024. 
 
Sammanfattning 
På Överjärva gård fortsätter arbetet med att utveckla platsen till ett sammanhållet friluftsmuseum 
med kulturhistoriska lek- och lärmiljöer, caféverksamhet, mötesplatser, upprustad utemiljö samt 
aktiviteter och evenemang. Här ska också en 4H-gård etableras, vilken ska erbjuda en öppen 
verksamhet med kurser, utbildningar och läger för barn och unga. Planering och anpassningar för 
friluftsmuseets verksamhet i Gula villan och Ladugården sker i samarbete med Råsunda Förstads 
AB och tekniska nämnden. Organisationen har förstärkts inom områdena museum och 
pedagogik, hållbar odling och natur samt kommunikation. 
 
Nämnden bidrar med aktivering och aktiviteter på platser i staden som bedöms behöva extra 
insatser och resurser för att öka trivsel och stärka tryggheten. Fritidsverksamheten för barn och 
unga har stärkts genom rekrytering av fritidslotsar som arbetar uppsökande och som, tillsammans 
med socialnämndens tillsättning av fältassistenter, blir en viktig del i stadens förebyggande arbete. 
I Bagartorp centrum har en temporär mötesplats för äldre ungdomar etablerats samtidigt som 
planering för en permanent mötesplats i området pågår. Trygghetsarbetet bedrivs i samverkan 
med stadens övriga nämnder, polis, föreningsliv, näringsliv och civilsamhälle. 
 
Under perioden öppnade den nya verksamheten Solna Fritidsbibliotek i Solna Centrum. 
Verksamheten håller året-runt-öppet för gratis utlåning av sport-, frilufts- och fritidsartiklar, vilket 
bidrar till att sänka trösklar för motion samt främjar hälsa och välbefinnande. Fritidsbiblioteket 
uppmuntrar också till återbruk. Till verksamheten har nya medarbetare anställts. 
 
Nämnden har under perioden bidragit till kommunstyrelsens arbete med att ta fram förslag på 
hur stadens idrottsanläggningar kan utvecklas, med särskilt fokus på Vasalundshallen, 
Skytteholms IP och Solnahallen. Dialoger med föreningslivet genomförs löpande. Den nya 
anläggningen i Järvastaden planeras att driftsättas i augusti och blir då stadens näst största 
fotbollsanläggning efter Skytteholms IP och kommer att ge ett tillskott på över 10 000 
träningstimmar per år för Solnas skolelever och föreningsliv. Under perioden har Solna simhall 
och utomhusbad fått en ny driftsleverantör. 
 
Nämndens befintliga lovverksamhet har under perioden kompletteras med platser på 
sommarkollo på Gräddö i Norrtälje. Platserna erbjuds genom samverkan med Sundbybergs stad. 
Under sportlov och påsklov har omfattande program för barn och unga genomförts och en 
prova-på-dag för isidrotter arrangerades på Bergshamra IP i samarbete med föreningslivet. Årets 
valborgsfirande i Skytteholmsparken hölls traditionsenligt i samarbete med stadens föreningsliv. 
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För att tydliggöra Solna kulturskolans viktiga roll för barn och unga utformas under året en 
kulturskoleplan. Arbetet bedrivs genom dialoger och samtal med elever och vårdnadshavare. 
 
Biblioteksverksamheten fortsätter att utvecklas för att bli än mer tillgänglig och inkluderande i 
hela Solna. Samarbetet med förskolor och skolor i Solna utvecklas genom både aktiviteter för 
barn och unga samt genom fortbildning av personal. 
 
Nämndens verksamheter bidrog i mars till stadens klimatvecka Tillsammans för klimatet genom 
olika aktiviteter och evenemang såsom utställningar, författar- och kulturträffar på bibliotek och i 
stadens kulturmiljöer. 
 
Arbetet med nämndmålen pågår enligt plan. 
 
Kultur- och fritidsnämndens resultat till och med april visar ett överskott på 1,7 mkr jämfört med 
budget. Nämndens helårsprognos förväntas bli ett resultat i nivå med budget. Investeringsbudget 
har ett utfall på 0,4 mkr till och med april men förväntas användas fullt ut. 
 
 
 
Handlingar 
Budgetuppföljning per april 2024 
 
 
 
 
 
Katarina Påhlman   Lisen Ydring 
Förvaltningschef   Stabschef
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Budgetuppföljning april 2024 

KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN 

KFN/2023:1 behandlas på kultur- och fritidsnämnden den 30 maj 2024. 
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Förvaltningsberättelse 

Sammanfattning 

På Överjärva gård fortsätter arbetet med att utveckla platsen till ett sammanhållet friluftsmuseum med 
kulturhistoriska lek- och lärmiljöer, caféverksamhet, mötesplatser, upprustad utemiljö samt aktiviteter och 
evenemang. Här ska också en 4H-gård etableras, vilken ska erbjuda en öppen verksamhet med kurser, 
utbildningar och läger för barn och unga. Planering och anpassningar för friluftsmuseets verksamhet i Gula villan 
och Ladugården sker i samarbete med Råsunda Förstads AB och tekniska nämnden. Organisationen har 
förstärkts inom områdena museum och pedagogik, hållbar odling och natur samt kommunikation. 

Nämnden bidrar med aktivering och aktiviteter på platser i staden som bedöms behöva extra insatser och 
resurser för att öka trivsel och stärka tryggheten. Fritidsverksamheten för barn och unga har stärkts genom 
rekrytering av fritidslotsar som arbetar uppsökande och som, tillsammans med socialnämndens tillsättning av 
fältassistenter, blir en viktig del i stadens förebyggande arbete. I Bagartorp centrum har en temporär mötesplats 
för äldre ungdomar etablerats samtidigt som planering för en permanent mötesplats i området pågår. 
Trygghetsarbetet bedrivs i samverkan med stadens övriga nämnder, polis, föreningsliv, näringsliv och 
civilsamhälle. 

Under perioden öppnade den nya verksamheten Solna Fritidsbibliotek i Solna Centrum. Verksamheten håller 
året-runt-öppet för gratis utlåning av sport-, frilufts- och fritidsartiklar, vilket bidrar till att sänka trösklar för 
motion samt främjar hälsa och välbefinnande. Fritidsbiblioteket uppmuntrar också till återbruk. Till 
verksamheten har nya medarbetare anställts. 

Nämnden har under perioden bidragit till kommunstyrelsens arbete med att ta fram förslag på hur stadens 
idrottsanläggningar kan utvecklas, med särskilt fokus på Vasalundshallen, Skytteholms IP och Solnahallen. 
Dialoger med föreningslivet genomförs löpande. Den nya anläggningen i Järvastaden planeras att driftsättas i 
augusti och blir då stadens näst största fotbollsanläggning efter Skytteholms IP och kommer att ge ett tillskott på 
över 10 000 träningstimmar per år för Solnas skolelever och föreningsliv. Under perioden har Solna simhall och 
utomhusbad fått en ny driftsleverantör. 

Nämndens befintliga lovverksamhet har under perioden kompletteras med platser på sommarkollo på Gräddö i 
Norrtälje. Platserna erbjuds genom samverkan med Sundbybergs stad. Under sportlov och påsklov har 
omfattande program för barn och unga genomförts och en prova-på-dag för isidrotter arrangerades på 
Bergshamra IP i samarbete med föreningslivet. Årets valborgsfirande i Skytteholmsparken hölls traditionsenligt i 
samarbete med stadens föreningsliv. 

För att tydliggöra Solna kulturskolans viktiga roll för barn och unga utformas under året en kulturskoleplan. 
Arbetet bedrivs genom dialoger och samtal med elever och vårdnadshavare. 

Biblioteksverksamheten fortsätter att utvecklas för att bli än mer tillgänglig och inkluderande i hela Solna. 
Samarbetet med förskolor och skolor i Solna utvecklas genom både aktiviteter för barn och unga samt genom 
fortbildning av personal. 

Nämndens verksamheter bidrog i mars till stadens klimatvecka Tillsammans för klimatet genom olika aktiviteter och 
evenemang såsom utställningar, författar- och kulturträffar på bibliotek och i stadens kulturmiljöer. 

Arbetet med nämndmålen pågår enligt plan. 

Kultur- och fritidsnämndens resultat till och med april visar ett överskott på 1,7 mkr jämfört med budget. 
Nämndens helårsprognos förväntas bli ett resultat i nivå med budget. 

Investeringsbudget har ett utfall på 0,4 mkr till och med april men förväntas användas fullt ut. 

Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten 

Styrningen i Solna stad utgår från ett system för samlad ekonomi- och verksamhetsstyrning samt gällande 
lagstiftning, föreskrifter och nationella mål för den kommunala verksamheten. Utgångspunkten är en 
sammanhållen målstyrning, där kommunfullmäktige anger inriktning och ekonomiska ramar för styrelse och 
nämnder. Det sker i Solna stads verksamhetsplan och budget, som är stadens främsta styrdokument. Den årliga 
verksamhetsplanen och budgeten kompletteras inom vissa områden med andra styrande dokument som policyer, 
strategier, riktlinjer, planer och program. 
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Styrelse och nämnder ska, med utgångspunkt i kommunfullmäktiges verksamhetsplan och budget, precisera och 
fastställa en verksamhetsplan och budget utifrån beslutade ekonomiska ramar. Hänsyn ska tas till viktiga 
förändringar i omvärlden såsom ändringar i lagstiftningen och förändringar i befolkningsstrukturen. Styrelse och 
nämnder ska till sin verksamhetsplan och budget besluta om internkontrollplan och konkurrensplan för 
verksamheten. 

Utifrån styrelsens och nämndernas mål samt ekonomiska ramar ska förvaltningsledningen utarbeta 
verksamhetsplan och budget i dialog med sina enheter. Enheterna ska arbeta fram sina mål/aktiviteter, vilka i sin 
tur ska brytas ned till individuella mål/aktiviteter för varje medarbetare. Målen/aktiviteterna tydliggör 
medarbetares ansvar och befogenhet i det gemensamma arbetet med att uppnå enhetens, nämndens och stadens 
mål. 

I Solna stads styr- och uppföljningssystem ingår uppföljning och utvärdering. Styrelse och nämnder ansvarar för 
att verksamheten följs upp och utvärderas i den omfattning som krävs för att ha en god kontroll. Befarade 
avvikelser, som inte är ringa, ska omgående informeras kommunstyrelsen som har uppsikt över nämndernas 
verksamhet, uppföljning och utvärdering. Uppföljning och utvärdering för Solna stad behandlas av 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige per 30 april (budgetuppföljning per april), 31 augusti (delårsrapport) 
och 31 december (årsredovisning). De övergripande målen, nämndmålen och uppdragen samt stadens finansiella 
mål följs främst upp i delårsrapporten och i årsredovisningen. 

Solna stads verksamhet bedrivs i vissa delar i aktiebolag, kommunalförbund eller stiftelseform. 
Kommunfullmäktige utser ledamöter till bolagsstyrelser och stiftelser samt utser ledamöter till 
förbundsfullmäktige för kommunalförbunden. Kommunfullmäktige väljer också ägarombud till bolagsstämmor. 
Kommunstyrelsen ansvarar för att företagen sköter verksamheten på ett ändamålsenligt sätt och att tillräcklig 
samordning sker med övrig kommunal verksamhet. Stadens styrning utgår ifrån lagstiftning inom området och 
de styrdokument som särskilt utfärdats av kommunfullmäktige i form av företagspolicy, bolagsordningar, 
ägardirektiv, särskilda direktiv, avtal eller förbundsordningar och medlemsdirektiv. 

Uppsiktsplikten fullgör kommunstyrelsen genom att krav ställs på företagen om att lämna löpande information 
från sin verksamhet enligt ett fastställt rapporteringssystem. Koncernredovisning upprättas per sista augusti och 
sista december. För stiftelser gäller särskilda stadgar. Ägarförhållandena varierar i de olika bolag/förbund som 
ingår i Solna stads koncern och därmed formerna för uppsikt. 

Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområden 

Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för stadens kultur- och fritidsverksamhet. Inom ramen för nämndens 
verksamhet finns konstförvaltning, museer och publika kulturmiljöer, föreställningar och evenemang, bibliotek 
samt kulturskola. Bidrag till föreningar och anläggningar samt lokaler för idrotts- och motionsverksamheten 
tillhandahålls. Mötesplatser erbjuder aktiviteter för ungdomar. 

Mål och uppdrag 

Kommunfullmäktige har i Solna stads verksamhetsplan och budget 2024 med inriktning för 2025-2026 beslutat 
om nämndmål och uppdrag för nämnderna. 

Nämndmål 

Nämndmål 

Kultur- och fritidsnämnden ska utveckla biblioteksaktiviteter för barn och ungdomar i nära samverkan med skolan med fokus på att 
stimulera barn och ungdomars läslust. 

Kultur- och fritidsnämnden ska möjliggöra för fler barn och ungdomar att delta i idrotts-, fritids- och kulturverksamhet i takt med att 
staden växer. 

Kultur- och fritidsnämnden ska säkerställa att lokaler och anläggningar för idrott, fritid och kultur används effektivt och utvecklas 
utifrån ett stadsövergripande perspektiv. 

Kultur- och fritidsnämndens verksamheter ska utvecklas i nära samverkan med Solnas kultur-, idrotts- och föreningsliv. 

Kultur- och fritidsnämnden ska utveckla biblioteksaktiviteter för barn och ungdomar i nära samverkan 

med skolan med fokus på att stimulera barn och ungdomars läslust. 

Arbetet med nämndmålet pågår enligt plan. Under perioden har följande aktiviteter pågått: 

• Läsfrämjande aktiviteter för att väcka läslust och inspirera barn och unga till läsning genomförs både i 
förskolan, skolan och på fritiden. Extra öppet med sagostund för förskolan två gånger i veckan. 
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• Samverkan mellan förskola/skola och bibliotek pågår. Fokus ligger på läsfrämjande aktiviteter som 
bidrar till ökad läslust med prioritering på 6-åringar, årskurs 4 och 7. Projektet Läsa äger är initierat av 
skolorna i Solna och stöttas av biblioteksverksamheten. Kontinuerlig information om utbud och service 
till stadens förskolor och skolor skickas via nyhetsbrev. 

• Skolbibliotekssamordnaren stöttar skolornas arbete med skolbibliotek. Solna stadsbibliotek stöttar också 
skolbiblioteken med hjälp av Kulturrådets inköpsstöd. 

• Samverkan med skolnämnden och förskolenämnden utvecklas för att bidra till medarbetarnas möjlighet 
till kompetensutveckling vid bibliotek och förskola/skola vad gäller läsfrämjande aktiviteter/metoder för 
barn och ungdomar.  

• Utveckling och planering pågår av bibliotekets läsfrämjande och uppsökande arbete på exempelvis 
mötesplatser för ungdomar, parkmiljöer samt vid evenemang. 

• Vidareutveckling av programutbud och tjänster som når den prioriterade målgruppen barn och unga 
med funktionsnedsättning har genomförts under perioden. Extra öppet har hållits för familjer med barn 
med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF). 

• Projektet Bokstart pågår, det är ett ettårigt samverkansprojekt mellan biblioteket och förskolor i 
Hagalund. Projektet syftar till att stärka språkutvecklingen hos små barn. Projektet Vår bokjury pågår och 
är ett samarbete med bibliotek Sundbyberg. 

Kultur- och fritidsnämnden ska möjliggöra för fler barn och ungdomar att delta i idrotts-, fritids- och 

kulturverksamhet i takt med att staden växer. 

Arbetet med nämndmålet pågår enligt plan. Under perioden har följande aktiviteter pågått: 

• Solna Fritidsbibliotek har öppnat i Solna Centrum. Verksamheten håller öppet året om för gratis 
utlåning av sport-, frilufts-, fritidsartiklar. Till verksamheten har en platsansvarig och butiksvärdar 
anställts. 

• Fritidsverksamheten för unga har stärkts genom rekrytering av fritidslotsar som arbetar förebyggande, 
uppsökande, relationsskapande och främjande med barn och unga. Detta har särskilt skett i prioriterade 
områden i staden. 

• I Bagartorp centrum har en pop-up mötesplats för äldre ungdomar etablerats. Planering pågår för en 
mer permanent mötesplats i området. Arbetet sker i samverkan med Signalisten. 

• Antalet elevplatser på Solna kulturskola har ökat, mycket tack vare kortkurser som erbjuds mer 
strategiskt. Kulturskolan har för första gången över 2 000 unika deltagare. 

• Genom samarbete med Sundbyberg stad erbjuds cirka 80 barn och unga i Solna platser på sommarkollo 
på Gräddö i Norrtälje.  

• På Överjärva gård fortsätter arbetet med att omvandla platsen till ett sammanhängande friluftsmuseum, 
inklusive en 4H-gård med djur i Ladugården. Inom verksamheten har organisationen förstärkts inom 
områdena museum och pedagogik, hållbar odling och natur samt kommunikation. 

• Invigning och driftsättning av Järvastadens IP är planerad till augusti. 

• Arbetet med att ta fram en kulturskoleplan pågår. Dialoger och samtalsforum med elever och 
vårdnadshavare genomförs. 

Kultur- och fritidsnämnden ska säkerställa att lokaler och anläggningar för idrott, fritid och kultur 

används effektivt och utvecklas utifrån ett stadsövergripande perspektiv. 

Arbetet med nämndmålet pågår enligt plan. Under perioden har följande aktiviteter pågått: 

• Från april har Solna simhall och utebad ny driftsleverantör. 

• Projekten Skytteholm IP och Solnahallen pågår i samarbete med berörda nämnder i staden. 
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• Utvecklingsprojektet för Vasalundshallen fortlöper. 

• Utveckling och anpassning av Villa Odin har pågått under perioden med planering för mer verksamhet. 

• På Överjärva gård pågår planering och anpassningar för ny verksamhet i Gula villan och Ladugården. 
Det sker i samarbete med Råsunda Förstads AB och tekniska nämnden. 

Kultur- och fritidsnämndens verksamheter ska utvecklas i nära samverkan med Solnas kultur-, idrotts- 

och föreningsliv. 

Arbetet med nämndmålet pågår enligt plan. Under perioden har följande aktiviteter pågått: 

• Genom samarbete med föreningslivet erbjuds ungdomar "Öppen idrott" på lördagskvällar i flera av 
stadens gymnastiksalar. 

• En prova på isidrottsdag tillsammans med föreningslivet arrangerades på Bergshamra IP i samband med 
sportlovet. 

• Årets valborgsfirande i Skytteholmsparken genomfördes traditionsenligt tillsammans med stadens 
kultur- och föreningsliv. Scenprogrammet hade över 200 medverkande barn och unga. Firandet hade 
rekordmånga besökare, cirka 10 000 personer. 

• Sommaraktiviteter planeras i samarbete med föreningslivet. Bibliotekets verksamhet erbjuder alla 
fotbollsskolor ett besök under sommaren. 

• Planering pågår för inrättandet av ett nytt pris till Årets föreningsledare inom idrott och friluftsliv i Solna stad. 

• Planering pågår för invigning av Jerry Williams torg, i samarbete med kulturlivet i Solna. 

• Planering pågår för PEP-dag i Hagaparken i september. 

Uppdrag 

Uppdrag 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med berörda nämnder och med avstamp i medborgardialogen, genomföra 
Hagalundslyftet. Fokus är att utöka den kommunala verksamheten, förbättra stadsmiljön och öka tryggheten i området. 

Arbetet med nämndens uppdrag pågår enligt plan. 

Utredning pågår kring utökad verksamhet och fler lokaler för föreningslivet i kulturkvarteret i Hagalund. 
Dialoger med föreningslivet har genomförts. Ett aktivt arbete tillsammans med föreningslivet pågår för att 
levandegöra stadsmiljön genom aktiviteter och evenemang. 

Ekonomisk analys 

Driftredovisning 

Kultur- och fritidsnämndens nettokostnader uppgår per april till -60,1 mkr, vilket är en ökning med 3,9 mkr 
jämfört med samma period föregående år. Förändringen förklaras huvudsakligen av högre personalkostnader. 
Det är främst inom fritidsverksamheten personalkostnader har ökat bland annat för inrättande av fritidslotsar 
samt inom fritidsbibliotek. Även inom kulturmiljöer har personalstyrkan ökat utifrån satsningen på Överjärva 
gård. 

Periodens överskott uppgår till 1,7 mkr vilket till största del förklaras av 2,1 mkr högre intäkter än budgeterat. 
Det är främst elevintäkter för kulturskolan samt intäkter för uthyrning av idrottsanläggningar som är högre än 
budgeterat för perioden. 
Kostnaderna överskrider budget med totalt 0,4 mkr och det är främst för kostnader som energi, reparation och 
underhåll av lokaler, förbrukningsinventarier samt biblioteksböcker. Detta förklaras av att de första månaderna 
var temperaturen ute låg och kostnader för el och uppvärmning ökade på bland annat idrottsplatser. Uppstarten 
av det nya fritisbiblioteket belastar perioden samt högre priser och ökad efterfrågan på biblioteksböcker. Det 
finns också ett stort underhållsbehov för idrottsanläggningarna och skadegörelsen har ökat vilket ökar kostnader 
för detta. 
Personalkostnaderna visar ett överskott på 1,7 mkr. vilket beror på att alla planerade tjänster ännu inte är tillsatta. 
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Resultaträkning (mkr) 2024 2023 % 24/23 Budget- 
avvikelse 

Årsbudget Årsprogno
s 

Prognos- 
avvikelse 

Taxor och avgifter  3,1 3,4  1,0 6,2 6,2 0,0 

Hyror och arrenden  5,7 5,7  0,9 14,5 15,5 1,0 

Bidrag  0,9 1,4  0,5 1,2 1,2 0,0 

Försäljning av verksamhet  0,5 0,5  -0,3 2,5 2,5 0,0 

Övriga intäkter  0,5 0,2  0,0 1,5 1,5 0,0 

Summa intäkter  10,8 11,2 -3,6 % 2,1 26,0 27,0 1,0 

Personalkostnader  -23,4 -19,9  1,7 -75,2 -75,2 0,0 

Köp av verksamhet/tjänster  -2,0 -2,1  1,4 -10,3 -8,5 1,8 

Lokalkostnader  -34,5 -35,9  -1,2 -99,9 -101,9 -2,0 

Kapitalkostnader  -1,9 -1,7  -0,3 -4,9 -5,7 -0,8 

Övriga kostnader  -9,0 -7,8  -1,9 -21,3 -21,3 0,0 

Summa kostnader  -70,8 -67,4 5,2 % -0,3 -211,5 -212,5 -1,0 

Verksamhetens 
nettokostnader  

-60,1 -56,2 6,9 % 1,7 -185,5 -185,5 0,0 

Nämndens helårsprognos visar ett resultat i nivå med budget. De höga energikostnaderna under årets första 
månader förväntas minska under året när effekten av energibesparande åtgärder syns. Intäkterna för uthyrning av 
idrottsanläggningar förväntas också bli högre än budget på helåret. 

Investeringsredovisning 

Nämndens investeringsutfall uppgår till 0,4 mkr, det som kvarstår är 4,9 mkr av årets investeringsbudget. Det 
som kvarstår under året är större investeringar såsom en del uppstartskostnader för Järvastadens IP samt nytt 
konstgräs på Skytteholm. 

Nämndens prognos är att investeringsbudgeten kommer att användas i sin helhet under året. 

Investeringsredovisning 
(mkr) 

2024 2023 Differens 
24/23 

Återstår 
av 

årsbudget 

Budget Prognos Prognos- 
avvikelse 

Verksamhetens 
investeringar  

0,4 0,3 0,1 4,9 5,3 5,3 0,0 

Intern kontroll 

Kultur- och fritidsnämnden har hittills under 2024 följt upp internkontrollplan enligt plan. Under perioden har 
ledningsgruppen aktualiserat nämndens delegationsordning samt stickprov av 10 föreningarnas verksamhet och 
resultat har genomförts. 
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Tjänsteskrivelse 2024-05-06 Förvaltningen för 
arbetsmarknad, kultur och 
fritid 

 KFN/2024:44 

 
 
 

Årlig uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet, SAM, 2023 
på förvaltningen för arbetsmarknad, kultur och fritid 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden tar del av redovisad årlig uppföljning av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet (SAM) 2023 på förvaltningen för arbetsmarknad, kultur och fritid. 
 
Sammanfattning 
Arbetsgivaren ska, enligt arbetsmiljölagen (AML) och arbetsmiljöverkets föreskrift om 
systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1), bedriva systematiskt arbetsmiljöarbete. Det innebär, 
i stora drag, att arbetsgivaren systematiskt ska planera, leda och kontrollera verksamheten på ett 
sätt som leder till att arbetsmiljön minst uppfyller föreskrivna krav på en god arbetsmiljö. Syftet 
med det systematiska arbetsmiljöarbetet är att förebygga ohälsa och olycksfall i arbetet och att 
även i övrigt, ur ett vidare perspektiv, uppnå en god arbetsmiljö. Enligt arbetsmiljöverkets 
föreskrift om systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1) ska arbetsgivaren minst en gång varje 
år göra en uppföljning av hur det systematiska arbetsmiljöarbetet fungerar. Om det inte fungerat 
tillräckligt bra ska det förbättras. Uppföljningen ska dokumenteras skriftligt. 
 
Förvaltningen för arbetsmarknad, kultur och fritid har genomfört en uppföljning av det 
systematiska arbetsmiljöarbetet avseende år 2023. Arbetet genomsyrar hela organisationen och 
alla verksamheter på olika nivåer. 
 
 

Handlingar 
- Årlig uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) 2023/24 

 
 
 
 
Katarina Påhlman  Lisen Ydring 
Förvaltningschef   Stabschef



 
SID 1(3)

 2024-05-06 

 

Årlig uppföljning av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet (SAM) 2023/24 

Inledning 
Arbetsgivaren ska, enligt arbetsmiljölagen (AML) och 
arbetsmiljöverkets föreskift om systematiskt arbetsmiljöarbete 
(AFS 2001:1), bedriva systematiskt arbetsmiljöarbete. Det innebär 
i stora drag att arbetsgivaren systematiskt ska planera, leda och 
följa upp/kontrollera verksamheten på ett sätt som leder till att 
arbetsmiljön minst uppfyller föreskrivna krav på en god 
arbetsmiljö. Syftet med det systematiska arbetsmiljöarbetet är att 
förebygga ohälsa och olycksfall i arbetet och att även i övrigt, ur 
ett vidare perspektiv, uppnå en tillfredsställande och god 
arbetsmiljö. Enligt arbetsmiljöverkets föreskrift om systematiskt 
arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1) ska arbetsgivaren minst en gång 
varje år göra en uppföljning av hur det systematiska 
arbetsmiljöarbetet fungerar. Om det inte fungerat bra ska det 
förbättras. Uppföljningen ska dokumenteras. 

I syfte att genomföra en effektiv uppföljningsprocess, säkerställa 
uppgiftslämnandet samt på ett tydligt sätt integrera uppföljningen 
i samverkan med de fackliga organisationerna genomförs den 
årliga uppföljningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet i 
staden med stadsövergripande samordning. Varje förvaltning tar 
fram en handlingsplan över förbättringsområden partsgemensamt 
i förvaltningens arbetsmiljökommitté/FAMK. Stadens FAMK’ar 
lämnar därefter sina respektive svar till den centrala 
arbetsmiljökommittén/CAMK. Resultaten från FAMK’arna ligger 
till grund för den stadsövergripande sammanställningen av ”Årlig 
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uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet, SAM 2023, i 
Solna stad.”. 

De frågor, ca 15 stycken, som ställs i uppföljningen av det 
systematiska arbetsmiljöarbetet är direkt kopplade till 
arbetsmiljöverkets föreskrift om systematiskt arbetsmiljöarbete 
(AFS 2001:1) som anger de detaljerade kraven hur 
arbetsmiljöarbetet ska bedrivas. Uppföljningen består även av 
frågor om utvecklingsåtgärder för att förbättra sättet att bedriva 
det systematiska arbetsmiljöarbetet på arbetsplatsen. 

Kravet på att arbeta systematiskt och hållbart med arbetsmiljön i 
verksamheten lyfts även fram i föreskrifterna om organisatorisk 
och social arbetsmiljö (AFS 2015:14) där det särskilt betonas att 
den sociala och organisatoriska arbetsmiljön ska vara en del av 
det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

Förvaltningen för arbetsmarknad, kultur och fritid 

Förbättringsåtgärder genomförda under 2023 
Det sammanfattande resultatet av förvaltningens systematiska 
arbetsmiljöarbete visar att följande åtgärder har gjorts under år 
2023 (utifrån uppföljning år 2022): 
 

 Tillsammans med fackliga parter har förvaltningen sett över 

förutsättningarna för LAMK:ar i verksamheterna. 

 Genomfört fler riskbedömningar i verksamheterna. 

 Förbättrat introduktionen till nyanställda med fokus på 

arbetsmiljö. 
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 Fortsatt arbetet med att förbättra rapportering, dokumentering, 

analyser och att uppföljning av tillbud i KIA. 

 Arbetat för att vidaredelegering av uppgiftsfördelning genomförs i 

verksamheterna. 

 Genomfört arbetsmiljöträff med verksamhetschefer, 

skyddsombud och fackliga parter.  

 Genomfört aktiviteter på arbetsplatsträffar med temat: Att arbeta 

i öppna miljöer – risker för hot & våld. 

Aktiviteter och förbättringsåtgärder att genomföra under 2024 
Det sammanfattande resultatet av 2023 års uppföljning av 
förvaltningens systematiska arbetsmiljöarbete visar att de delar 
som behöver utvecklas under innevarande år är:  
 

 Utveckla samverkan med berörda förvaltningar kring lokaler och 

platser med delat ansvar för arbetsmiljö. 

 Följa upp åtgärder kopplade till hög arbetsbelastning. 

 Säkerställa att vidaredelegering av uppgiftsfördelning löpande 

genomförs i verksamheterna. 

 Verka för att KIA ska fungera väl som system för rapportering och 
uppföljning. 

 Utveckla verksamheternas skriftliga rutiner och dokumentation. 

 Genomföra fler riskbedömningar.
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Tjänsteskrivelse 2024-05-06 Förvaltningen för 
arbetsmarknad, kultur och 
fritid 

 KFN/2024:45 

 

Kriterier för pris till Årets föreningsledare i Solna stad 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fastställer kriterierna för priset Årets föreningsledare i enlighet med 
förvaltningens förslag.  
 
Kultur- och fritidsnämnden delegerar till presidiet att utse vinnaren år 2024. 
 
Sammanfattning 
Den 7 december 2023 beslutade kultur- och fritidsnämnden, i sin verksamhetsplan och budget 
2024, om att inrätta ett nytt pris till årets idrottsledare i Solna stad. Nämnden gav förvaltningen i 
uppdrag att ta fram formerna för priset.  
 
Förvaltningen för arbetsmarknad, kultur och fritid har gjort en omvärldsbevakning i frågan samt 
sett vilka krav vi har på våra föreningar i Solna och utifrån detta arbetat fram följande förslag. 
 
Förvaltningen föreslår att namnet på priset ändras till Årets föreningsledare, detta då priset ska 
kunna tilldelas en föreningsledare som gjort betydelsefulla insatser för ett aktivt fritids- eller 
friluftsliv för barn och unga inom en förening i Solna stad. Alltså ej endast inom en 
idrottsförening. 
 
Nomineringen sker av medborgare, föreningsaktiva, föreningsrepresentanter eller av anhörig till 
föreningsaktiv. Prissumman är 5 000 kr.  
 
Kriterier för urval av nominerade till priset Årets föreningsledare inkluderar att denne: 

 Är en förebild både på och utanför idrottsarenan eller föreningen. 
 Arbetar aktivt med likabehandling och inkludering inom föreningen. 
 Arbetar aktivt för att förebygga och förhindra all form av diskriminering och kränkning. 
 Entusiasmerar och skapar känslan av delaktighet bland utövarna. 
 Verkar aktivt för ett drogfritt samhälle genom sitt ledarskap och som förebild. 
 Ledaren ska ha varit aktiv i en Solnaförening i minst 1 år. 
 En ledare kan endast erhålla utmärkelsen en gång. 

Efter nomineringstidens slut beslutar en tjänstemannagrupp på förvaltningen för arbetsmarknad, 
kultur och fritid om en slutkandidat som sedan lämnas som underlag till juryn som består av 
kultur- och fritidsnämnden, som beslutar om vinnaren. 
 
Katarina Påhlman   Elin Vrij 
Förvaltningschef   Projektledare
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Tjänsteskrivelse 2024-05-13 Förvaltningen för 
arbetsmarknad, kultur och 
fritid 

 KFN/2023:93 

 
 
 

Svar på nämndinitiativ från Marianne Damström Gereben (L) om 
bokningsbar fotbollsplan i Hagalund 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden anser nämndinitiativet besvarat. 
 
Sammanfattning 
Vid kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 12 oktober 2023 inkom Marianne Damström 
Gereben (L) med ett nämndinitiativ där hon yrkade på att nämnden skulle uppdra åt 
förvaltningen att ordna så att fotbollsplanen bakom Hagaskolan läggs in i bokningssystemet och 
blir bokningsbar åtminstone vissa timmar under veckan. 
 
Enligt Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors (MUCF) rapport ”Goda levnadsvillkor 
för många, men inte för alla. Ung idag 2021” framgår att möjligheten till fysisk aktivitet och motion är 
en viktig del av ungas levnadsvillkor eftersom den är en förutsättning för ungas goda hälsa, både 
fysiskt och psykiskt. Ekonomi och tid är två av de hinder som en stor andel unga upplever för att 
delta i fritidsaktiviteter. 
 
Det framgår också att unga som växer upp och bor i socioekonomiskt utsatta områden är 
exempel på en grupp som har sämre förutsättningar för att delta i fritidsaktiviteter. Resultaten 
från myndighetens nationella ungdomsenkät visar att andelen unga som uppger att de har goda 
möjligheter att delta i fritidsaktiviteter är lägre i utsatta områden (MUCF 2018b). Hagalund är 
idag ett socioekonomiska svagt område i Solna och vikten av ytor för spontanidrott är i enlighet 
med denna rapport viktig. 
 
I närheten av Hagalundsgatan finns idag två planer för spontanidrott, dessa har olika storlek och 
har lite olika inriktning. Dessa planer förvaltas av tekniska nämnden. Planerna nyttjas idag av 
både boende, Hagaskolan och föreningar som ordnar olika aktiviteter som är gratis och öppna 
för alla att delta i. Kultur- och fritidsnämnden förvaltar stadens bokningsbara fotbollsplaner och 
det finns idag 15 stycken. Beläggningen på planerna är hög men efter fördelning till stadens 
föreningar så finns det tider kvar och i planering ligger också tre ytterligare planer i Järvastaden. 
 
Risken om man gör en yta för spontanidrott bokningsbar på vissa tider är att boende i området 
inte kommer kunna utnyttja planen spontant längre när de måste förhålla sig till olika 
föreningarnas bokningar till ytan och att möjligheten till rörelse sjunker. Behovet av antalet 
timmar är efter dialog med stadens fotbollsföreningar inte heller helt klarlagt. Om man kan få till 
en god kommunikation vid ytan minskar risken för att de boende ska känna att ytan är 
otillgänglig. 
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Förvaltningens bedömning är att spontanidrottsytorna i just Hagalund är extra viktiga att värna 
för att främja barn och ungas fysiska och psykiska hälsa, riskerna med en kombinerad yta är dock 
inte utrett och föreslår därför att man under en 10 veckors period hösten 2024 testar detta för att 
sedan utreda konsekvenser och behov innan det eventuellt beslutas om permanent. 
 
Förvaltningen för arbetsmarknad, kultur och fritid föreslår med hänvisning till denna 
tjänsteskrivelse att kultur- och fritidsnämnden anser nämndinitiativet besvarat. 
 
 
 

Handlingar 
- Nämndinitiativ från (L) om bokningsbar fotbollsplan i Hagalund 

 
 
 
 
Katarina Påhlman   Elin Vrij 
Förvaltningschef   Projektledare
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 Till nämnd/styrelse: Kultur- och fritidsnämnden 

 Datum: 2023-10-12 

 Rubrik: Bokningsbar fotbollsplan  

i Hagalund 

 

 
 
 
N Ä M N D I N I T I A T I V  

 

Bakom fd Sunnanskolan i Hagalund finns en fotbollsplan som i slutet av 2022 nyinvigdes 

efter att den hade renoverats och grusunderlaget ersatts med konstgräs. Detta ingick som en 

del i ett paket som förbättrade utemiljön i Hagalund. Andra delar som ingick var ett nyanlagt 

utegym, en basketpitch samt upprustning av närliggande grillplats och rosenträdgård. 

Fotbollsplanen har blivit populär och används dels spontant av boende i området och dels av 

fritidsgården Fabrik38 som finns lite längre bort längs Hagalundsgatan. 

Det är idag inte möjligt att boka den här fotbollsplanen vilket försvårar för idrottsföreningar att 

använda sig av den i sin verksamhet. Önskemål har framförts om att fotbollsplanen bakom fd 

Sunnanskolan åtminstone under vissa timmar under veckan ska vara bokningsbar för 

organiserad föreningsidrott. 

 

 

Förslag till beslut 

Liberalerna yrkar mot bakgrund av ovanstående: 

• att nämnden uppdrar åt förvaltningen att ordna så att fotbollsplanen bakom 
Sunnanskolan läggs in i bokningssystemet och blir bokningsbar åtminstone vissa 
timmar under veckan. 

 

 

 

Marianne Damström Gereben (L) 

 

 

L 
liberalerna 
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Signatur 

Kultur- och fritidsnämnden  
 

§ 49 
Nämndinitiativ från (L) om bokningsbar fotbollsplan i 
Hagalund (KFN/2023:93) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att nämndinitiativet får lämnas och tar emot det 
för beredning. 
 
Sammanfattning 
Marianne Damström Gereben (L) lämnar ett nämndinitiativ om bokningsbar 
fotbollsplan i Hagalund enligt bilaga 6. 
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 Till nämnd/styrelse: Kultur- och fritidsnämnden 

Datum: 2023-10-12 

Rubrik: Bokningsbar fotbollsplan  

i Hagalund 

N Ä M N D I N I T I A T I V

Bakom fd Sunnanskolan i Hagalund finns en fotbollsplan som i slutet av 2022 nyinvigdes 

efter att den hade renoverats och grusunderlaget ersatts med konstgräs. Detta ingick som en 

del i ett paket som förbättrade utemiljön i Hagalund. Andra delar som ingick var ett nyanlagt 

utegym, en basketpitch samt upprustning av närliggande grillplats och rosenträdgård. 

Fotbollsplanen har blivit populär och används dels spontant av boende i området och dels av 

fritidsgården Fabrik38 som finns lite längre bort längs Hagalundsgatan. 

Det är idag inte möjligt att boka den här fotbollsplanen vilket försvårar för idrottsföreningar att 

använda sig av den i sin verksamhet. Önskemål har framförts om att fotbollsplanen bakom fd 

Sunnanskolan åtminstone under vissa timmar under veckan ska vara bokningsbar för 

organiserad föreningsidrott. 

Förslag till beslut 

Liberalerna yrkar mot bakgrund av ovanstående: 

• att nämnden uppdrar åt förvaltningen att ordna så att fotbollsplanen bakom
Sunnanskolan läggs in i bokningssystemet och blir bokningsbar åtminstone vissa
timmar under veckan.

Marianne Damström Gereben (L) 

L 
liberalerna 

Bilaga 6 till KFN/2023-10-12 § 49
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